descripta
Deipara
ostendit.

quotidiè Deiparam quinquaginta salutatio-
nibus Angelicis venerari cœpit; cumque in
Mundi vanitate remissius haberet, eiudem
patrui consilio in sequenti anno hoc Deipa-
ra obsequium duplicit, in eoque firmum
bona faciendi propositum concepit: tertio tâ-
dem anno patrui monitu tertiam quotidie ad-
iecit quinquagenam; euoluto anno Patrui o-
pera cum honesta sponsa matrimonium inicit;
instructo que nuptiali coniuicio cùm adessent
atriusque partis cognati, & sponsus, ac sponsa
ad mensam concedissent, ex inopinato surgit
sponsus, rogar patrum tantisper differti iube-
at fercula, quo ad solitas Deiparae preces per-
solueret, quas eo die alijs distentis negotijs o-
miserat. Itaque in cubieulum se recipit; ma-
gna animi pietate conuentas preces Deiparae,
cuius beneficia agnoscebat, obtulit: cumque
supremam salutationem tertiae quinquagenæ
jam compleret, ecce Gloriosa Virgo sole cla-
rior eidem apparuit, ostenditque iuueni in sua
tunica tres togas, anteriorem vnam, duas verò
& latere: Ecce, inquit, salutationes tuæ aureis
literis scriptæ, quibus in tribus quinquagenis
me sedulò honorasti, & quoniam vanus, &
vagus virginitatem coluisti, tercia die ad me
fine via carnis corruptione peruenies; ipse
verò egredens hortatur omnes epulari: per-
acto prandio sponsæ, patruo, & amicis, que
audierat à B. Virginie intimauit: febre igitur
correptus tercia die obiit; sponsa verò in san-
cta virginitate permanuit. hæc Thomas Can-
tipratensis in libro 2. apud cap. 29. part. 6. adiicit
que id suo tempore contingisse, si que certa re-
latione didecisse.

Rosarij pre-
ces quoti-
dies obiens
ad peccata
renocantur.
Cantipra-
tensis.

Idem Thomas Cantipratensis loco citato
par. 8. aliud exemplum memorabile fibi explo-
dit: obiens ratum narrat his verbis: Vidi, & cognoui iuue-
quidam in Brabantia partibus generosum, qui
quamvis esset seculo præpedius totaliter, bea-
tæ tamen Virginis Mariæ deuotus, quotidie tres
dictas quinquagenas in salutationib. exfolue-
bat. Infirmatus autem ad extrema perductus
est: cumque per horas diei plurimas, mortuus
iacuisset, euixit subito, & foroni moniali, quæ
juxta sedebat, inclamauit, dicens: Sutor ecce
redij, citè aduocari facias Sacerdotem. Miran-
tibus omnibus Presbyter aduocatur, & in max-
ima cordis letitia palam omnibus confite-
tur, dicens. Ad tribunal Christi iudicis raptus,
cum in tribus maxime à dæmonibus accusa-
ter, si que deberet sententia contra me, püs-

sima Mater Christi rogavit filium, ut ad cor-
pus reduceret, locum penitentiae suscepimus.
Nec mora factum est, ut rogauit: vnum de pec-
atis pro quo damnatus eram, erant decimæ,
quas de bonis, & agris meis subtraxeram Sa-
cerdoti Secundum erat quod cum fidalibus
meis pisces quorundam religiosorum furto
subtraxeram. Tertium erat quod segetes, & fru-
ges pauperum cum canibus venaticis vagi-
bundus destruxeram. Hæc cùm coram omnibus
loqueretur, quidam ex mansionarijs dixit:
Et cur, inquit, pro damno isto extremo dam-
nandus eras, cùm nos illud vobis puro corde
remiserimus? Et ille. Mihil quidem vestra re-
missio nequaquam sufficerat ad salutem, cùm
copiosior esset vobis in iniurijs refundendis,
quam vos mihi in iniurijs remittendis. Et hoc
dicens restituenda damna protinus affigauit
sicque disponens rebus, & domui, in spe, & pa-
ce mirabilis spiritum exhalauit. hæc Thomas
Cantipratensis.